'•’j

(VIGÉSIMA QUINTA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA

VftpWRM 4
í*
t.___ 4?®

’ 'tu IHTEMIO».

l1 SECRETARIA
ATA DA 25.a ( ,
CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES,
REALIZADA EM 03 DE ABRIL DE 2024.

CÂMARA MUN.’JAB. DOS GUARARAPES-PE
Ew'/NTlírE/2osE^

Ata Ordinária
Página 1 de 2

CAMARA MUNICIPAL
JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

C.N.P.J. n° 11.233.384/0001-09

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE
QROEM DO.DIA I APROVADO
TJQ I Ql| 120^1

Aos 03(três) dias do mês de abril do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro),
no Plenário da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes,
constaram no livro de frequência às assinaturas dos seguintes Vereadores:
Adeíldo Pereira Lins, Carlos Alberto Bezerra, Charles Darks Rodrigues
de Aguiar, Eneas Marcelo Firmino da Silva, Erilson Batista da Silva,
Eurico da Silva Moura, Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro, Ginaldo
José Trajano do Carmo, Jaílton Batista Cavalcanti, Jeane Gomes da
Silva Cândico, José Alfredo Soares Filho, José Belarmino Sousa, José
Givaldo Ribeiro, José Leonardo Diniz, Josué da Silva, Manoel de
Moura Filho, Manoel Pereira da Costa Junior, Márcio Henrique de
Oliveira Silva, Maria Jacinta Nascimento da Silva, Marlus de Araújo
Costa, Maurício Paulo da Cruz, Melquizedeque Lima de Almeida, Sandro
Raimundo de Andrade e Wanderley Rocha da Silva. Às 09h20min (nove
horas e vinte minutos), sob a Presidência do Senhor Presidente Vereador
Adeildo Pereira Lins, sendo secretariado pelo 4.° Secretário Vereador
Manoel de Moura Filho, e em nome de Deus aberta a Sessão. O
Expediente constou das seguintes matérias: ATA da 23.a (Vigésima
Terceira) Reunião Ordinária da Câmara Municipal do Jaboatão dos
Guararapes, realizada em 02 de abril de 2024. O Senhor Presidente coloca
a Ata em Discussão, não havendo quem queira Discutir. Aprovada. O
Senhor Presidente diz que recebe com grande alegria o retorno da
Vereadora Maria Jacinta da Silva e registra a presença do Senhor
Vereador Jorge Junior. Em seguida passa para o 4.° Secretário prosseguir
com os trabalhos. Solicitação de retorno da Vereadora Maria Jacinta da

Av. Arão Lins de Andrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640

Av. Arão Lins de Andrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640

F l>EU MTEMIO.

Ata Ordinária
Página 2 de 2

CAMARA MUNICIPAL
JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE

C.N.P.J.n° 11.233.384/0001-09

CÂMARA MUN. J\B. DOS GUARARAPES-PE
O^DEM I APROVAR

I1 SECRETARIA

Silva. Excelentíssimo Senhor Vereador Adeildo Pereira Lins, Presidente
da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes-PE. Eu, Vereadora
Maria Jacinta Nascimento da Silva, eleita nas Eleições de 2020, para
exercer Mandato no Exercício de 2021/2024, pelo Partido Podemos, venho
requerer o meu Retorno para as atividades Parlamentar da Câmara
Municipal do Jaboatão dos Guararapes, devido esta afastada onde esteve
exercendo no Poder Executivo Municipal, o Cargo de Secretária
Executiva de Assistência Social, na Cidade de Jaboatão dos Guararapes-
PE, no período de Abril de 2021 a Março de 2024. Jaboatão dos Guararapes,
28 de Março de 2024. Cordialmente, Maria Jacinta da Silva- Vereadora. O
Senhor Presidente, acatando a Solicitação da Vereadora Maria Jacinta da
Silva a mesma volta a exercer os trabalhos nessa Casa Legislativa. Passa
para o 4.° Secretário prosseguir com os trabalhos. Encerrado o Expediente
segue com a Ordem do Dia. Requerimento n.°: 195/2024, de autoria do
Vereador José Givaldo Ribeiro. Requerimentos n.°s: 196 e 198/2024, de
autoria do Vereador Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro. O Senhor
Presidente coloca os Requerimentos em Discussão, não havendo quem
queira Discutir, coloca em Votação: Aprovados. Em seguida passa para o
4.° Secretário fazer a chamada dos Vereadores presentes, feita a Chamada
e encerrada a Ordem do Dia e não havendo Oradores Inscritos. O Senhor
Presidente, em nome de Deus encerra a presente Sessão, e eu 4.°
Secretário desta Casa Vereador Manoel de Moura Filho, mandei lavrar a
seguinte ATA que, após lida e achada por todos conforme, vai assinada por
mim e pelo Presidente, nos termos do Parágrafo 4.° do Artigo 58 do
Regimento Interno desta Casa (Resolução n° 12/81). Jaboatão dos
Guararapes, 03 de abril de 2O24.x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x